ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 октября 2010 г.

    г. Ипатово

№ 793

О ходе выполнения в 2010 году Плана мероприятий по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2009 – 2011 годы, утвержденного постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 10 марта 2009 г. № 59

Рассмотрев информацию о ходе выполнения в 2010 году Плана мероприятий по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2009 – 2011 годы, утвержденного постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 10 марта 2009 г. № 59 (далее - План мероприятий), администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края отмечает следующие.

В целях реализации Плана мероприятий отделом образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края произведен расчет и обеспечена своевременная выплата ежемесячного дополнительного денежного вознаграждения за классное руководство в сумме 2575 783 руб. 95 коп., в том числе в общеобразовательных учреждениях города Ипатово – 778031 руб. 37 коп., в сельских образовательных учреждениях – 1 797752 руб. 58 коп.

Проведена разъяснительная работа среди учителей общеобразовательных учреждений об условиях участия в конкурсе по отбору учителей, достигших востребованного обществом качества профессиональной деятельности. Оформлен информационный стенд «Приоритетный национальный проект «Образование», на котором размещен материал, посвященный учителям - участникам конкурса лучших учителей.

В отделе образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края создан банк данных о работе лучших учителей - участников конкурсов в рамках приоритетного национального проекта «Образование».

Районным методическим кабинетом отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в целях обобщения передового педагогического опыта организовано проведение мастер - классов победителями конкурса учителей, достигших востребованного обществом качества профессиональной деятельности.

На основании вышеизложенного, администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Информацию отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края о ходе выполнения в 2010 году Плана мероприятий по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2009 – 2011 годы, утвержденного постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 10 марта 2009 г. № 59 (далее – План мероприятий), принять к сведению.

2.  Отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации Плана мероприятий.

2.2. В целях обобщения передового педагогического опыта продолжить работу по проведению мастер - классов победителями конкурса учителей прошлых лет, достигших востребованного обществом качества профессиональной деятельности.

2.3. Своевременно и в полном объеме осваивать денежные средства, поступающие в Ипатовский муниципальный район Ставропольского края, для осуществления выплат педагогическим работникам в рамках реализации национального проекта «Образование».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                         Г.В.Макаров